UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT-GDMN

V/v tham gia bồi dưỡng thường xuyên dành

cho giáo viên, CBQL trong các cơ sở GDMN,

năm học 2021-2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Điện Biên Phủ, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố Điện Biên Phủ.

Thực hiện Công văn số 370/SGDĐT-GDTX&CN ngày 23/02/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên

cho giáo viên, cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục mầm non;

Căn cứ Công văn 250/CĐSP-ĐT ngày 07/4/2022 của Trường Cao đẳng Sư

phạm Điện Biên về việc phối hợp tổ chức bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên,

CBQL cơ sở giáo dục mầm non, năm học 2021-2022;

Tiếp theo Công văn số 232/PGDĐT-GDMN ngày 25/2/2022 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức thực hiện bồi dưỡng thường xuyên cho giáo

viên, CBQL các cơ sở giáo dục mầm non,

Để công tác phối hợp tổ chức bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên,

CBQL trong các cơ sở giáo dục mầm non đảm bảo đúng tiến độ và hiện quả,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục mầm non triển khai thực

hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tham gia các lớp bồi dưỡng thường xuyên

- Các cơ sở giáo dục mầm non triển khai đến cán bộ, giáo viên tham gia bồi

dưỡng thường xuyên theo danh sách gửi kèm theo Công văn 250/CĐSP-ĐT ngày

07/4/2022 của Trường Cao đẳng Sư phạm Điện Biên (có Công văn gửi kèm theo).

- Thời gian bồi dưỡng: Ngày 16, 23 tháng 4/2022 và ngày 7, 14, 15 tháng 5

năm 2022.

- Hình thức bồi dưỡng: trực tuyến.

- Địa điểm bồi dưỡng: tại các cơ sở giáo dục mầm non.

- Việc phân chia các lớp bồi dưỡng thực hiện theo phân công của trường

Cao đẳng Sư phạm Điện Biên.

2. Kinh phí: Giao cho các cơ sở giáo dục mầm non chủ động chi trả kinh

phí bồi dưỡng thường xuyên cho trường Cao đẳng Sư phạm Điện Biên từ nguồn

chi thường xuyên của đơn vị giao năm 2022.

3. Một số yêu cầu trong thời gian thực hiện nhiệm vụ BDTX

- Cán bộ quản lý, giáo viên khi tham gia bồi dưỡng thường xuyên đảm bảo

đúng thời gian, thời lượng bồi dưỡng và thực hiện nghiêm túc các quy định của

trường Cao đẳng Sư phạm Điện Biên.

- Các nhà trường chuẩn bị tốt cơ sở vật chất thiết bị đảm bảo cho lớp bồi

dưỡng. Thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID -19 theo quy định.

- Sau khi hoàn thành khóa bồi dưỡng, các cơ sở giáo dục mầm non báo cáo

kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở

giáo dục Mầm non nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu

có vướng mắc đề nghị liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận chuyên

môn cấp học) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-04-13T10:26:48+0700

		2022-04-13T11:06:35+0700

		2022-04-13T11:07:39+0700